
Kadın Emeğini Değerlendirme Vakfı’nın

Kadın Kooperatifleri ile Yürüttüğü Çalışmalar (2015-….)

Kurumsal Kapasite Geliştirme

Simurg Kadın Kooperatifleri Birliği ve Kadın Kooperatifleri İletişim Ağı’nın 

sekretaryasını yürüttü.

150’nin üzerinde kişinin katıldığı Ulusal Kadın Kooperatifleri Buluşmalarının 

beşincisini Aralık 2015’te, altıncısını ise Mayıs 2018’de organize etti.

101 kadın kooperatifi ve 45 paydaşla Türkiye’de Kadın Kooperatifleri Araştırmasını 

yürüttü.

1 tarımsal kalkınma, 19 kadın kooperatifinin kuruluşunu destekledi.

İzmir’deki 12 Kadın Kooperatifi ve 2 Tarımsal Kalkınma Kooperatifi arasında 

koordinasyon toplantıları organize etti. 

Liderlik ve yerel yönetim süreçlerine katılım eğitimleri ile 8 ilde 1000 kadına ulaştı.

15 kadın kooperatifine demokratik karar alma ve yönetişim konusunda eğitim verdi.

Biga, İlk Adım, Mabez, Harmoni, Kavacık Köyü, Nar Çiçeği, Bethesna, Tomurcuk, 

Umut Işığı, Kartal, Bahçelievler, Nilüfer, Karabiga, Defne ve İpekyolu kadın 

kooperatiflerinin araç gereç, fiziki yapı gibi ihtiyaçlarını karşıladı.

100’ün üzerinde kadın kooperatifini kolektif ekonomik girişim başlatma ve geliştirme, 

ürün geliştirme ve pazarlama konularında uzmanlarla buluşturdu, bilgi ve danışmanlık 

desteği verdi. Pazar olanakları ile ilişkilendirdi.

Stratejik planlama destek fonundan yararlanan kooperatif sayısı 19’a ulaştı: Kardelen, 

Ödemiş, Balçova, Eyüp, Karabiga, Biga, Kartal, Mezopotamya, Yenipazar, Mabez, Zeytin, 

Gaziantep, Umut Işığı, Bahçelievler, İlk Adım, İpekyolu, Lider, Bethesna, Defne Kadın 

Kooperatifleri.

Kadın Kooperatiflerine 15 proje hazırlayarak hibe programlarına başvurmalarını sağladı.

Biga, İlk Adım, Mabez, Harmoni, Kavacık Köyü, Nar Çiçeği, Bethesna, Tomurcuk, Umut 

Işığı, Kartal, Bahçelievler, Nilüfer, Karabiga, İpekyolu, Balçova, Bornova, Urla, Çeşme, 

Artvin, Gaziantep, Soma, İpekyolu, Karşıyaka ile Ege ve İstanbul’daki diğer kadın 

kooperatiflerine kendi geliştirdiği kaynaklardan 1,2 milyon TL kaynak aktardı.

Balçova, Bayraklı, Bergama, Bornova, Çeşme, Karşıyaka, Ödemiş, Urla, Harmoni, İlk Adım, 

Kartal, Lider, Potlaç Girişimi, Tomurcuk, Tarihi Eyüp Oyuncakları Kadın Kooperatifleriyle 

ürün geliştirme, pazarlama ve iş yönetimi konularında 400 kadının katılımıyla atölye 

çalışmaları düzenledi; ürün geliştirme ve tasarım desteği sundu.

15 kadın kooperatifinde Girişimcilik Destek Birimleri oluşturarak 3300 kadına girişimcilik 

destekleri sağladı.

Kadın kooperatiflerinin ürünlerini Beyoğlu, İzmir ve Mardin’deki dükkanlarında ve e-

ticaret sitesinde satışa sundu.

Bu çalışmalar kapsamında 26 kadın kooperatifinin 440 bin TL tutarında ürünü satıldı.

15 kadın kooperatifinin ve Simurg Kooperatifler Birliği’nin Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 

tarafından organize edilen 2. Kooperatifler Fuarı’na katılımını sağladı.

2017 ve 2018’de Almanya’da düzenlenen Bazaar Berlin’de İlk Adım ve Harmoni 

Kadın Kooperatifleri ile diğer kadın kooperatiflerinin ürünleri tanıtıldı ve satışı 

yapıldı.

Ekonomik Kapasite Geliştirme



Biga, Bahçelievler, Umut Işığı, İlk Adım, Nilüfer, İpekyolu, Tomurcuk, Karabiga ve Menemen 

kadın kooperatifleri tarafından işletilen 10 çocuk yuvasına eğitim, danışmanlık ve materyal 

desteği sağladı.

Bu merkezlerden her yıl yaklaşık 1000 kadın ve çocuk faydalandı.

Erken Çocukluk Eğitiminde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği programını 9 kadın 

kooperatifiyle uyguladı, 287 çocuk ve 260 kadın faydalandı.

Kağıthane’nin 19 mahallesinde İlk Adım Kadın Kooperatifi ile afete hazırlık programı 

yürüttü; 2061 kadının katılımıyla bilgilendirme toplantıları yapıldı, 18 mahallede Afet Kadın 

Komiteleri oluşturuldu.

İlk Adım ve Harmoni Kadın Kooperatifleri ile Kağıthane ve Beylikdüzü’ndeki mülteci 

kadınların ekonomik güçlenmesi ve sosyal uyumuna yönelik faaliyetler yürüttü.

Harran’da Suriyeli ve Harranlı kadınların birlikte kooperatif kurma sürecini destekledi.

Mardin’de GAP/ÇATOM tarafından desteklenen 2 kadın kooperatifinin Suriyeli 

kadınların da katılımını sağlamak üzere kapasitelerinin geliştirilmesine yönelik 

çalışmalar yürüttü.

Aile Sosyal Politikalar Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı ve 

Kalkınma Bakanlıkları ile üst düzey toplantılar gerçekleştirdi.

Uluslararası Kooperatifler Birliği (ICA) ve Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) işbirliğinde, 

2015'te Antalya'da düzenlenen Kooperatifler ve İş Dünyası konulu uluslararası konferansta 

“Türkiye'deki Kadın Kooperatifleri ve Sosyal İnovasyon” konulu sunum yaptı.

Gümrük Ticaret Bakanlığı Kooperatifçilik Genel Müdürlüğü, Gıda Tarım Hayvancılık 

Bakanlığı Tarım Reformu Genel Müdürlüğü, Aile ve Sosyal Politikalar Kadının Statüsü 

Genel Müdürlüğünün katkılarıyla 28 Mayıs 2016 tarihinde Merzifon/Amasya’da 

düzenlenen “Kadın Girişimciler ve Kooperatifçilik” konulu panelde sunum yaptı. 

Aralık 2017’de Gümrük ve Ticaret Bakanlığı tarafından Ankara’da düzenlenen “2. Türkiye 

Kooperatifler Fuarı” kapsamında Kadın Kooperatifleri konulu oturumda Simurg Kadın 

Kooperatifleri Birliği ile ilgili bilgilendirme yaptı, öneriler paylaştı.

Gümrük Ticaret Bakanlığı İstanbul İl Müdürlüğü tarafından 2017’de düzenlenen “Kadın 

Girişimciliğinin Kooperatifleşmesi ve Sorunları” başlıklı toplantının organizasyonuna katkı 

verdi, panelist olarak yer aldı.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi tarafından 2017’de organize edilen Kadın Kooperatifleri 

Deneyim Paylaşımı toplantısına panelist olarak katıldı.

Aile, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Sayın Zehra Zümrüt Selçuk ile görüşerek 

kadın kooperatiflerinin güçlendirilmesi için öneriler sundu. Ardından Aile, Ticaret 

ve Tarım bakanlıkları arasında kadın kooperatiflerinin güçlendirilmesi 

protokolünün geliştirilmesi ve çeşitli sektörlerden katılımla bir çalıştay 

düzenlenmesi konusunda ortak çalışmalar başlatıldı.

Erken Çocukluk Eğitim Hizmetleri

Afete Hazırlık Çalışmaları ve Mülteci Destek Programı

Kadın Kooperatiflerinin Görünürlüğünün Artırılması


